平成 28年 3月 1日

各 位

会 社 名  ア イ カ 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  小 野 勇 治

（コード番号 4206 東証・名証第 1部）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

財 務 統 括 部 長
  百 々  聡

電 話 番 号  0 5 2 - 4 0 9 - 8 2 6 1

当社創立 80周年（平成 29年 3月期）の

配当方針に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社創立 80 周年を迎える平成 29 年 3 月期の配

当方針を下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

当社の利益配分につきましては、安定的な配当の維持および適正な利益還元を基本方針

とし、配当につきましては連結配当性向 30％以上を目安に実施しております。ただし、こ

の配当性向は資産譲渡等の特殊・特別な損益を除外し計算した当期純利益に対する配当性

向としております。

当社は、平成 28年 10月に創立 80周年を迎えます。これを受け、平素よりご支援を賜っ

ております株主の皆様に感謝の意を表すため、創立 80 周年に応答する平成 29 年 3 月期の

配当につきましては、連結配当性向 50%以上を目安に実施することを本日の取締役会にお

いて決定しました。具体的な配当金、第 2 四半期末配当と期末配当の内訳、普通配当と記

念配当の内訳、等の詳細な配当予想につきましては、平成 29年 3月期連結業績予想と併せ

て平成 28年 3月期決算短信においてお知らせする予定であります。

＜参考： 当社の直近 3か年の連結配当性向＞

 平成 25年 3月期 平成 26年 3月期 平成 27年 3月期  平成 28年 3月期

（予想）＊注 2

年間配当金 36 円 38円 43円  44 円

普通配当 36 円 38円 43円  44 円

記念配当 0 円 0円 0円  0円

連結配当性向 30.8% 30.2% 27.6%*注 1  30.2%

注 1： 当期純利益から事業譲渡益を除外して算出した場合の連結配当性向は 30.2%

注 2： 平成 28年 1月 29日付け第 3四半期決算短信に記載の配当予想

以 上